
Contacto

Teléfono 961925700
Correo Electrónico legal_fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21 (Área Legal 2ª Planta)
(46020) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 2020-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 07:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat Valenciana
(FISABIO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fisabio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de taxi en el área de Valencia

Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
FISABIO, sedes y otros centros del area metropolitana de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21, planta -1.
(46020) València España

Formalizado

Adjudicatario

RADIO TAXI METROPOLITANO DE VALENCIA, S.L.U.
NIF B98877806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.fisabio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10072/2020
Fecha de Formalización 26/08/2020

Contrato

RES ADJ EXP 2020-18 RADIO TAXI firmado BOTH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5737377e-469e-4639-b008-c250be08b4dc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Detalle de la motivación en el Anexo I de la Resolución de Adjudicación.

La entidad RADIO TAXI METROPOLITANO DE VALENCIA SL es la única que ha presentado propuesta para este
Expediente. 

Tras estudiar la/s proposición/es económica/s y técnica/s de la/s entidad/es que ha/n presentado oferta y ha/n sido
admitida/s al Procedimiento basándose en el Informe emitido por el personal técnico, otorgan al licitador indicado la
puntuación de 100 puntos sobre 100, según Anexo I de la Resolución de Adjudicación del Expediente 2020-18.

En base a lo establecido en el artículo 159.6 letra g) de la Ley 9/2017, de 08 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, la formalización del presente contrato se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la
Resolución de Adjudicación, rigiendo para dicho contrato lo establecido en los Pliegos del Expediente de Contratación, así
como la normativa vigente.

La fecha de entrada en vigor del presente contrato será la que conste en dicha Resolución, según lo indicado en el párrafo
anterior.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5737377e-469e-4639-b008-c250be08b4dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5737377e-469e-4639-b008-c250be08b4dc


Lugar

FISABIO-Área Legal (2ª planta)

Dirección Postal

Avda Cataluña, 21
(46020) Valencia España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2020 a las 10:30 horas
SOBRE ÚNICO: Declaración responsable + prop.
económica y docum. criterios adjudicación fórmulas
matemáticas o aritméticas (Anexo III) + docum. técnica
mínima no valorable pero indispensable.

Contacto

Teléfono 961925700
Correo Electrónico legal_fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 961925700
Fax +034 961925703
Correo Electrónico legal_fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21
(46020) València España

FISABIO. Área Legal (Planta 2ª)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FISABIO. Área Legal (Planta 2ª)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 14:00
Observaciones: La DA 8ª Real Decreto-Ley 17/2020, de 05 de mayo, establece el levantamiento de la suspensión de los
términos e interrupción de los plazos de los procedimientos de contratación promovidos por entidades pertenecientes al
Sector Público, siempre y cuando su tramitación se realice por medios electrónicos, permitiendo igualmente el inicio de
nuevos procedimientos de contratación cuya tramitación se lleve a cabo también por medios electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Descuento respecto tarifa oficial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Indicar Descuento % . Asimismo, cumplimentarExpresión de evaluación 

ANEXO III EXP 2020-18_DCL RESP Y OFERECON, Punto 2. Oferta Económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Número de licencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Indicar nº de licencias. Asimismo, cumplimentarExpresión de evaluación 

ANEXO III_ PCAP_EXP 2020-18 DECL RESP Y OFER ECON, Punto 2. Oferta Económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Número vehículos “ECO”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Indicar num vehículos. Asimismo, cumplimentarExpresión de evaluación 

ANEXO III_PCAP_EXP 2020-18 DECL RESP Y PROP ECON, Punto 2. Oferta Económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

4. Número vehículos “0”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Indicar num vehículos. Asimismo, cumplimentarExpresión de evaluación 

ANEXO III_PCAP_EXP 2020-18 DECL RESP Y PROP ECON, Punto 2. Oferta Económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9TcoeSrPdMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005601945 |  2020-188041 | Mon, 31 Aug 2020 07:53:35:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15397698677969825157092745845846735781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9TcoeSrPdMSugstABGr5A%3D%3D

